

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## Haber-Yorum

### **Libya Anayasası Girdabı!**

#### **Haber:**

Libya'da Devlet Yüksek Konseyi Anayasa Komisyonu, seçimlerin dayandırılacağı anayasal zeminin formüle edilmesine yönelik önemli bir girişim çerçevesinin oluşturulmasından iki gün sonra ilk toplantısını gerçekleştirdi.

Birleşmiş Milletler, ülkedeki yürütme organı üzerindeki tartışma krizine karşı uyarıda bulundu.

Komisyonun ilk toplantısı, Temsilciler Meclisi'nin diğer ilgili komisyonu ile görüşürken odaklanması gereken geniş hatları tartışmaya odaklandı. (DW)

#### **Yorum:**

Daha önce Tobruk'taki Temsilciler Meclisi, yaklaşık bir ay önce, anayasa taslağındaki tartışmalı maddeleri değiştirecek bir komisyon oluşturulmasına ilişkin anayasa bildirgesinin 12. fıkrasında değişiklik yapıldığını duyurmuştu.

Danıştay'ın bu değişikliği reddetmeye yönelik oylamasının ardından, Birleşmiş Milletler Danışmanı Stephanie Williams 4 Mart'ta, Temsilciler Meclisi ve Devlet'ten oluşan ortak bir komite oluşturmak ve rızaya dayalı bir anayasal temel oluşturmak ve seçimleri mümkün olan en kısa sürede düzenlemek için bir girişim başlattı.

Avukat ve insan hakları aktivisti Al-Misrati: "Şimdi anayasal daireyi harekete geçirmeye her zamankinden daha çok ihtiyaç vardır. Çünkü şu anda bütünüyle devam etmekte olan uyuşmazlık tamamen anayasal ve yasaldir" dedi. Ayrıca anayasa dairesinin herhangi bir şekilde kapatılmasının krizi derinleştireceğine de dikkat çekti.

Öte yandan Libyalı anayasa uzmanı Adnan Bouras, AA muhabirine yaptığı açıklamada şunları söyledi: "Anayasa Dairesi'nin önüne getirilecek tartışmalı konularda vereceği herhangi bir karar, en azından aleyhine karar verilecek taraf açısından onu uyuşmazlığa taraf yapacak ve bu da bir tarafın diğer tarafa karşı önyargılı olacağı için yargıya olan güveni kaybedecektir." Ve şöyle ekledi: "Çözüm, anayasa dairesini harekete geçirmek ve halen tarafsız olan yargıyı sürece dahil etmek değil, aksine uzlaşma üzerinde çalışmaktır. Zira başka hiçbir şey krizi çözemeyecektir."

Danıştay Anayasa Komisyonu'nun toplantısı, parlamentonun geçen ay onayladığı ve her iki meclisten de benzer bir komisyonun anayasa taslağını değiştirip referanduma götürmesini ve ardından da 14 ayı geçmeyen bir süre içinde seçime gitmesini öngören yol haritasına bağlı kalmasıyla uyumlu olarak kabul edilmiştir.

Böylece Libya'daki olaylar, krizin ve silahlı çatışmanın geri dönüşünün baskısı altında Amerika'nın istediği şekilde ilerlemekte ve ülkenin servetini yağmalamaya

ve müstakbel işbirlikçileri aracılığıyla bunu yapmasına izin veren bir yasa ile sürekliliğini sağlamaya devam etmektedir.

Libya'daki bu durum hiçbir şekilde ülkesinin çıkarlarını düşünen bir kimseyi hoşnut etmez. Zira onlar, dayatılan çözümlere mecbur bırakıldıkları gibi bizler de kötü ile daha kötüsü arasında seçim yapmaya zorlanıyoruz! Neden özgür Libya halkı yabancı büyükelçiliklerin hazırladığı seçimlere boyun eğiyor ve sokağın gücünün dayattığı tercihleri masayı döndürmek ve kararı ülke halkına iade etmek için ayaklanmıyor bilmiyorum.

Gerçek ve asıl çözüm, ümmeti, tek kaygısı servetleri yağmalamak için ülkeyi yakıp yıkmak ve insanları öldürmek olan sömürgeci kâfirin hegemonyasından kurtaracak olan Allah'ın şeriatıyla hükmetmeye geri dönmektir. Ama ne yazık ki yerel eller yaptıklarının ciddiyetinin farkında bile değildirler.

Ey dünyanın dört bir tarafındaki Müslümanlar: Haydi dininizin zaferi ve iktidarı için harekete geçin, İslami hayatı yeniden başlatmak için çalışanlarla birlikte çalışın ve bu ümmetin ihtişamını ve dünya liderliğindeki gerçek konumunu geri getirmemiz için bunu uygulamaya koyun. Allahu Teala şöyle buyurmuştur: يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِن تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ وَيُثَبِّتْ أَقْدَامَكُمْ **“Ey iman edenler! Eğer siz Allah'ın dinine yardım ederseniz Allah da size yardım eder ve ayaklarınızı sabit kılar.”** [Muhammed 7]

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan**

**Nebil Abdulkerim**